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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE PUIGPUNYENT

3724 Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació del servei d’utilització de les pistes esportives
municipals

Al no haver-se presentat reclamacions durant el termini d’exposició al públic queda automàticament elevat a definitiu l’acord plenari
provisional de l’Ajuntament de 30 de gener de 2018,  sobre sobre l’Ordenança Fiscal  de la taxa per l’ús de les pistes del Poliesportiu
Municipal publicat al BOIB nº 19 de 10 de febrer de 2018

El text íntegre de la qual es fa públic en compliment de l’article 103 de la Llei 20/2006 de 15 de desembre municipal i de Règim Local de les 
Illes Balears

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’UTILITZACIÓ DE LES PISTES
ESPORTIVES MUNICIPALS

Article 1. Fonament i naturalesa.

 i per lFent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució ’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de
les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 al 19 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text
refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis a les instal·lacions
esportives municipals, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que disposa l’article 57 de l’esmentat RDL
2/2004.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis d’utilització de les pistes esportives municipals.

Article 3. Subjecte passiu.

Són subjectes passius i obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança, les persones que es beneficiïn dels serveis enunciats a
l’article anterior.

Article 4. Responsables.

Són responsables dels deutes tributaris, juntament amb els deutors principals, les persones o entitats a què es refereix l’article 41 de la Llei
58/2003, de 17 de gener, General Tributària, en els supòsits i amb l’abast que allà s’assenyala.

Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de
la Llei General Tributària.

Seran responsables subsidiaris les persones o entitats a què fa referència l’article 43 de la Llei General Tributària.

Article 5. Quota tributària.

La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la fixada a les tarifes que es detallen a continuació:

Sense llum artificial Amb llum artificial

PISTA POLIESPORTIVA DE PUIGPUNYENT I PISTA DE GALILEA Empadronats - -          3 €/hora

No empadronats 12 €/hora 15 €/hora

PISTA DE TENNIS Empadronats 5 €/hora 8 €/hora

No empadronats 12 €/hora 15 €/hora

PISTA DE PÀDEL Empadronats 8 €/hora 11 €/hora
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Sense llum artificial Amb llum artificial

No empadronats 20 €/hora 23 €/hora

* Les reserves d’hora de les pistes per part dels usuaris individuals es poden fer amb un màxim d'un mes d'antelació.

Article 6. Ús de les instal·lacions per a impartir classes amb ànim de lucre.

L’ús d'instal·lacions per a impartir classes per part d’empreses/monitors amb ànim de lucre, si aquests apliquen els preus màxims que es
detallen a continuació i sempre que, com a mínim, el 50% dels inscrits siguin empadronats a Puigpunyent, prèvia sol·licitud i autorització
municipal , es cobrarà a preus d’empadronat per hora. En cas contrari, es cobrarà a preus de no empadronat.

Preus màxims:

1h de classe a la setmana,  preu màxim mensual: 25€

2h de classes a la setmana,  preu màxim mensual: 50€

3h de classes a la setmana,  preu màxim mensual: 75€

Article 7. Exempcions.

Estan exempts del pagament, els Clubs esportius locals, col·legis públics locals i associacions locals sense ànim de lucre, prèvia sol·licitud i
autorització municipal.

Article 8. Meritació, normes de gestió i pagament.

1.Es merita la taxa i neix l’obligació de pagament en el moment en què es sol·liciti l’ús de les instal·lacions esportives de propietat municipal.

2.El pagament de la taxa s’efectuarà per avançat, per cada activitat sol·licitada.

Article 9. Infraccions i sancions.

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com de les sancions que a les mateixes corresponguin en cada cas, s’estarà a
allò que disposen els articles 178 i següents de la Llei General Tributària.

DISPOSICIONS FINALS

Primera.- La present Ordenança Fiscal, entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la
noma de les Illes Balears i estarComunitat Autò à en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa.”

 Segona.- El text íntegre de l’Ordenança es publicarà al BOIB, conformement l’establert a l’article 17.4 del RDL 2/2004.

Tercera.- Contra el present acord definitiu de l’Ordenança Fiscal, els interessats podran interposar recurs contenciós administratiu davant la
Sala del Contenciós Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears, en el termini de dos mesos comptats a partir del dia
següent al de la publicació del present acord en el BOIB.

 

Puigpunyent a 6 d’abril de 2018

El Batle,
Gabriel Ferrà Martorell
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